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1. Prezes SEP z wizytą w Lublinie 

W  dniu 3 października br. w siedzibie Oddziału BBJ 

w  Lublinie odbyło się inauguracyjne posiedzenie Rady 

Nadzorczej Agend SEP prowadzone przez jej przewodniczą-

cego Kol. Jana Musiała. W zebraniu wziął udział prezes SEP 

Kol. Piotr Szymczak i przedstawiciel GKR Kol. Jerzy Jakubow-

ski. Dokonano wyboru zastępcy przewodniczącego RN, któ-

rym został Jan Chojecki, a obowiązki  sekretarza powierzono  

Kol. Edwardowi Pilakowi. Głównym tematem merytorycznym 

posiedzenia była problematyka związana z działalnością BBJ, 

którą przedstawił   dyrektor  Kol. Marcin Ocioszyński. Postano-

wiono, że  na następnym posiedzeniu RN Agend w listopadzie 

br. będzie  omówiona działalność COSiW SEP. 

W godzinach porannych prezes SEP zwizytował laboratoria 

BBJ w Lublinie. 

Na zaproszenie dziekan Wydziału Elektrotechniki i Informatyki 

Politechniki Lubelskiej prof. Henryki Danuty Stryczewskiej pre-

zes SEP w dniu 3 października br. wziął udział w uroczystej in-

auguracji Roku Akademickiego 2014/2015, kończącej obchody 

50-lecia  utworzenia Wydziału. Przybyli licznie zaproszeni go-

ście, wśród nich: JM  Rektor  prof. Piotr Kacejko, prof. Tade-

usz Kaczorek  oraz dziekan Wydziału Elektrycznego ZUT w 

Szczecinie prof. Stefan Domek. W trakcie  uroczystości zabrał 

głos prezes SEP Piotr Szymczak, który  wręczył medal im. M. 

Doliwo - Dobrowolskiego prof. H. D. Stryczewskiej z serdecz-

nymi gratulacjami dla społeczności Wydziału oraz życzeniami  

dalszych sukcesów w drugim półwieczu. Na zakończenie uro-

czystości interesujący wykład wygłosił prof. T. Kaczorek.  

W godzinach popołudniowych 3 października br. prezes SEP 

odbył spotkanie z członkami Zarządu Oddziału Lubelskiego 

SEP, na  które  przybyli koledzy z trzech środowisk: uczelnia-

nego i szkolnego oraz firm i zakładów przemysłowych. Obecni 

byli m.in. dziekan Wydziału Elektrotechniki i Informatyki Poli-

techniki Lubelskiej prof. H. D. Stryczewska, prof. Cz. Karwat 
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i były prezes Oddziału J. Woźniak. Odbyła się koleżeńska roz-

mowa na temat działalności ZG po XXXVI WZD  SEP w Szcze-

cinie i problemów, które występują na szczeblu Oddziału. 

Wśród poruszonych tematów znalazły się sprawy związane 

z problematyką młodzieżową, szkoleniami i egzaminami na 

uprawnienia E i D oraz działalnością Ośrodka Rzeczoznaw-

stwa SEP. Na zakończenie spotkania prezes pogratulował śro-

dowisku liderów SEP za stworzenie  dobrego klimatu do dzia-

łalności społecznej oraz  podziękował  za delegowanie przed-

stawicieli Oddziału do jednostek centralnych SEP.   

Małgorzata Gregorczyk, Dział Organizacyjny Biura SEP 

 

2. Spotkanie przewodniczących jednostek SEP 

W  dniu 9 października 2014 r. odbyło się spotkanie prze-

wodniczących i przedstawicieli Polskich Komitetów, Ko-

mitetów oraz Sekcji SEP z prezesem SEP Piotrem Szymcza-

kiem. W zebraniu wzięli również udział: wiceprzewodniczący 

Prezydium Komitetu Organizacyjnego II Kongresu Elektryki 

Polskiej Kol. Mieczysław Żurawski oraz wiceprzewodniczący 

Prezydium Komitetu Programowego II KEP Kol. Andrzej Wilk. 

Podczas zebrania skupiono się główne na zagadnieniu działal-

ności jednostek, ich słabych i mocnych stronach oraz zastana-

wiano się w jaki sposób Zarząd Główny SEP może wspomóc 

ich funkcjonowanie. Zapoznano się z programem ramowym i 

założeniami II KEP oraz dyskutowano o tym, jak jednostki mo-

gą włączyć się w przygotowania do Kongresu. 

Piotr Pierzynowski, Dział Naukowo-Techniczny Biura SEP 

 

3. W ODDZIAŁACH SEP 

Warsztaty nt. ochrony środowiska  

W  dniach  20-21 września br. zaproszeni członkowie Od-

działu Słupskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich 

uczestniczyli w zorganizowanych przez Naczelną Organizację 

Techniczną w Słupsku w ramach projektu „NOWA JAKOŚĆ 

NOT”, finansowanego przez Fundusz Inicjatyw Obywatelskich,  

warsztatach dla przedstawicieli wszystkich stowarzyszeń zrze-

szonych w Słupskiej Radzie Regionalnej.  

Głównym motywem spotkania była „Rola Stowarzyszeń Nau-

kowo-Technicznych w podejmowaniu tematów, związanych 

z minimalizowaniem zagrożeń współczesnej techniki i techno-

Fot. 1- od lewej: Jan Chojecki, Dariusz Szczepanowski, Małgorzata Gregor-

czyk, Piotr Szymczak, Marcin Ocioszyński, Jerzy Jakubowski, Jan Musiał, 

Edward Pilak, Waldemar Bis 
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logii dla środowiska naturalnego”. Poszczególne stowarzysze-

nia miały wyznaczone zadania związane z realizacją tego te-

matu, w ramach których przeprowadzono warsztaty, związane 

głównie z ochroną środowiska. Stowarzyszenie Elektryków 

Polskich odpowiedzialne było za część warsztatów, związaną 

ze zwiedzaniem elektrowni wodnych. Koledzy z SEP załatwiali 

wszystkie formalności związane z pozwoleniem na zwiedzanie 

elektrowni w Gałąźni Małej, Strzegominie i Krzyni. Stanowili 

też liczną grupę uczestników żywo zainteresowanych  tech-

nicznymi rozwiązaniami ponad 100-letnich elektrowni. Osobą, 

która omówiła zasadę pracy poszczególnych elektrowni, opro-

wadzającą i wyjaśniającą był specjalista w tej dziedzinie kol. 

Henryk Niezgoda, wieloletni pracownik i dyrektor elektrowni 

wodnych. Wszyscy uczestnicy bez wyjątku wykazywali duże 

zainteresowanie tym tematem. Atrakcyjnym punktem warszta-

tów były występy Kol. inż. budownictwa Anny Poźlewicz, wielo-

krotnej laureatki nagród za wykonanie poezji śpiewanej, a wie-

czorem odbyła się biesiada i biesiadne śpiewanie przy dźwię-

kach akordeonu. Warsztaty zorganizowane były w malowni-

czym terenie nad jeziorem Krzynia, w Krajobrazowym  Parku  

Dolina Słupi, co stworzyło  fantastyczne warunki do wypoczyn-

ku. 

inf. i fot. Oddziału Słupskiego SEP 

Jubileusz 35-lecia Zakładowego Koła Nr 16 SEP przy Im-
pexmetal S.A. Huta Aluminium Konin 

Z akładowe Koło Nr 16 SEP przy Oddziale Konińskim SEP 

obchodziło znamienity jubileusz 35-lecia działalności. Uro-

czystość odbyła się 3 października 2014 r. w restauracji Żak-

Smak w Koninie. 

Wśród zaproszonych gości byli: prezes Oddziału Konińskiego 

SEP Kol. Waldemar Stefański, przedstawiciele zaprzyjaźnio-

nych kół działających przy Oddziale i zakładów pracy, których 

pracownicy są członkami Koła oraz naturalnie członkowie Koła 

Nr 16 SEP. Wszystkich uczestników jubileuszu uroczyście po-

witał prezes Koła Kol. Karol Danielewicz. Po złożeniu życzeń 

zaprosił do obejrzenia krótkiego filmu przedstawiającego histo-

rię Koła oraz zakładu pracy, przy którym działa. Po filmie, wi-

ceprezes Oddziału Konińskiego SEP Kol. Jacek Hałasiński 

wręczył legitymacje nowym członkom Koła, które otrzymali: 

Adam Błaszak, Jacek Bąkowski, Przemysław Fabisiak, 

Krzysztof Łysiak, Zbigniew Jesiołowski, Jan Kaczmarek, Jacek 

Ochnicki, Bernard Rosiński, Tomasz Szymkowiak, Miłosz Świ-

talski, Zbigniew Tończyk, Piotr Żerkowski. Aby docenić osoby 

zasłużone dla Koła Nr 16 SEP, jego zarząd ufundował nagro-

dy książkowe. Za szczególną postawę i działalność na rzecz 

Koła, wyróżnieni zostali: Przemysław Fabisiak, Mirosław Gla-

piński, Leszek Opielski. Z okazji jubileuszu prezes Oddziału 

Konińskiego SEP Kol. Waldemar Stefański wręczył srebrne 

i  złote odznaki honorowe SEP dla wybitnie zasłużonych człon-

ków Koła. Srebrne odznaki honorowe SEP otrzymali: Tomasz 

Majewski, Michał Gruszczyński, Marian Stolarski. Złote odzna-

ki honorowe SEP otrzymali: Andrzej Adamczyk, Waldemar 

Szczepankiewicz, Wojciech Świtalski. Na zakończenie części 

oficjalnej głos zabrał prezes Oddziału Kol. Waldemar Stefań-

ski, który złożył Kołu – jubilatowi życzenia i przekazał na ręce 

jego prezesa list gratulacyjny. Następnie wszyscy uczestnicy 

spotkania zasiedli do uroczystej kolacji, a później tańczyli 

w rytmie hitów muzycznych prezentowanych przez DJ-a do 

późnych godzin nocnych. 

Karol Danielewicz, Koło nr 16, Oddział Koniński SEP 

fot. Radosław Szubert 

 

Fot. 2 - uczestnicy warsztatów 

Fot. 3 - gości wita prezes Koła Kol. Karol Danielewicz (od lewej: Andrzej 
Adamczyk, Waldemar Stefański, Karol Danielewicz, Zenon Mariański, To-
masz Majewski, Dariusz Elantkowski) 

Fot. 4 - legitymacje członkowskie wręcza wiceprezes Oddziału Konińskiego 
SEP Kol. Jacek Hałasiński 
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Seminarium Oddziału Krakowskiego SEP 

W  dniach 10-11 października br. Sekcja Instalacji i Urzą-

dzeń Elektrycznych Oddziału Krakowskiego SEP zorga-

nizowała tradycyjne wyjazdowe Seminarium szkoleniowe w 

Zawoi, w trakcie którego omówiono problematykę efektywno-

ści ochrony przeciwprzepięciowej oraz rozwoju technologii 

LED-owych. Krakowscy sepowcy gościli przedstawicieli firm: 

Schneider Electric oraz PHILIPS Polska. Seminarium wyjazdo-

we, zorganizowane przez Kol. Stanisława Łacha, było intere-

sującą imprezą techniczną, która spełniła też ważną rolę inte-

gracyjną.  

inf. i fot. Oddział Krakowski SEP 

 

110 rocznica urodzin Profesora Romana Kurdziela 

13  października br. w Centrum Konferencyjnym Politechniki 

Wrocławskiej miała miejsce uroczysta sesja poświęcona 

110 rocznicy urodzin Profesora Romana Kurdziela, jednego z 

twórców Wydziału Elektrycznego, kierownika Katedry Urzą-

dzeń  Elektrycznych, Elektrotechniki, dziekana Wydziału Elek-

trycznego, prorektora Politechniki Wrocławskiej. Sesję poprze-

dziła Msza św. w intencji Profesora i spotkanie przy Jego gro-

bie, gdzie złożono wieńce i zapalono znicze. 

W ramach sesji, w której uczestniczyło ok. 100 osób wygłoszo-

no następujące referaty: 

Dorobek naukowy Profesora Romana Kurdziela - prof. Adam 

Skopec, 

Profesor Roman Kurdziel dydaktyk i nauczyciel akademicki – 

dr inż. Czesław Stec, 

Profesor Roman Kurdziel – członek i działacz stowarzyszeń 

naukowo – technicznych – dr inż. Zbigniew Lubczyński. 

Materiały sesji zostały wydane w stosownej formie wraz ze 

zdjęciami i dokumentami związanymi z Osobą Profesora. Licz-

ne wypowiedzi z sali uzupełniły wystąpienia prelegentów. Or-

ganizatorami sesji byli: Oddział Wrocławski SEP im. Profesora 

Kazimierza Idaszewskiego oraz Instytut (od 1.10. Katedra) 

Podstaw Elektrotechniki i Elektrotechnologii Politechniki Wro-

cławskiej. W sesji uczestniczyła córka i syn Profesora z rodzi-

nami, dziekan Wydziału z przedstawicielami Rady Wydziału, 

prezes Oddziału Wrocławskiego SEP, prezes Wrocławskiego 

Towarzystwa Naukowego, władze Oddziału Wrocławskiego 

Polskiego Towarzystwa Elektrotechniki Teoretycznej i Stoso-

wanej. Licznie przybyli studenci Profesora również spoza Wro-

cławia. Zarząd Główny SEP reprezentowali Koledzy: Krzysztof 

Nowicki - wiceprezes SEP i Dariusz Świsulski - członek ZG, 

przewodniczący Centralnej Komisji Historycznej SEP. 

inf. i fot. Oddział Wrocławski SEP 

 

W  dniach od 8 do 10 października 2014 roku w Hotelu 

Król Kazimierz w Kazimierzu Dolnym odbyła się jubile-

uszowa konferencja poświęcona nowoczesnym konstrukcjom  

i niezawodnej eksploatacji transformatorów energetycznych  

i specjalnych. Organizatorami konferencji byli: ZREW Transfor-

matory SA z Łodzi, Instytut Mechatroniki i Systemów Informa-

tycznych Politechniki Łódzkiej, Zakład Wysokich Napięć Poli-

techniki Łódzkiej, Instytut Energetyki z Warszawy przy współu-

dziale firmy Pfisterer  z Ożarowa Mazowieckiego. Konferencja 

objęta była patronatem: Polskiego Komitetu Wielkich Sieci 

Elektrycznych, Polskich Sieci Elektroenergetycznych SA, Za-

rządu Głównego Stowarzyszenia Elektryków Polskich oraz Od-

działu Łódzkiego i Warszawskiego SEP. W konferencji wzięło 

udział 200 osób, które reprezentowały ośrodki akademickie, 

energetykę zawodową i przemysłową, firmy zajmujące się pro-

dukcją i badaniami transformatorów z kraju i zagranicy. 

Uczestników konferencji i zaproszonych gości powitał oraz 

otworzył obrady Jarosław Zaręba, członek Zarządu ZREW 

Transformatory. Podczas 7 sesji tematycznych wygłoszono 30 

referatów, które wywołały ożywioną dyskusję. Podsumowując 

konferencję profesor Kazimierz Zakrzewski podkreślił ciekawą 

tematykę obrad, którą zdominowały zagadnienia izolacji trans-

formatorów, hałasu, nadprzewodnictwo oraz sprawy monitorin-

gu. Złożył także serdeczne podziękowania komitetowi organi-

zacyjnemu konferencji za wzorowe przygotowanie obrad, opie-

kę nad uczestnikami oraz wydane materiały.  

Krzysztof Woliński, Rzecznik Prasowy SEP 

 

Fot. 5 - w czasie seminarium 

Fot. 6 - Kol. Zbigniew Lubczyński wygłasza referat  
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Fot. 7- uczestnicy konferencji Fot 8 - Jarosław Zaręba otwiera obrady konferencji  
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P ragniemy  poinformować że apli-

kacja, przygotowana przez 

przedstawiciela SEP COSiW kol. 

Jarka Cyryngera została zakwalifi-

kowana do uczestnictwa w projekcie  "Stabilizacja archiwistyki 

społecznej w Polsce” realizowanym w ramach programu Oby-

watele dla Demokracji, finansowanego z Funduszy EOG.  Za-

danie „Archiwa społeczne w Polsce” służące profesjonalizacji 

archiwistyki społecznej, gromadzeniu informacji o rozproszo-

nych archiwach powstających oddolnie i dostarczaniu narzędzi 

edukacyjnych rozpocznie się w grudniu 2014. 

ulotka informacyjna  

Pierwszym  elementem działań projektu jest szkolenie obejmu-

jące metody archiwizacji i cyfryzacji dokumentów. Docelowym 

efektem projektu powinno być, utworzenie cyfrowego, niepań-

stwowego zbioru archiwalnego Stowarzyszenia Elektryków 

Polskich. Archiwum  to będzie  gromadziło, przechowywało  

i opracowywało, materiały dokumentowe, ikonograficzne, au-

diowizualne. Poprzez umieszczenie w bazach danych i katalo-

gach Ośrodka Karta, dziedzictwo kulturowe SEP zostanie po-

kazane ogółowi społeczeństwa i zapewniony do niego dostęp. 

Prace przygotowawcze potrwają do roku 2016. 

Trwają zapisy na kalendarze 2015 
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